
30/12/2021 10:02 SEI/ANTT - 9087418 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12134032&infra_sist… 1/2

  
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02, AO CONTRATO Nº 026/2019

PROCESSO Nº 50500.406095/2019-27
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019
 

Contratada: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ: 07.094.346/0001-45, Endereço: SRTVS, Quadra
701, Bloco O, Sala 548, Ed. Novo Centro Mul�empresarial - Asa Sul - Brasília/DF. 

Objeto do Contrato: A prestação de serviços con�nuados de apoio administra�vo para atendimento das
necessidades da Procuradoria Federal junto à ANTT, tanto na Sede da Agência quanto nas suas
Coordenações Regionais junto às Unidades Regionais, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva,

Vigência: 09/12/2021 a 09/12/2022

Fundamentação: art. 37, caput, CF; Lei nº 4.320, de 1964; art. 14, Decreto-Lei nº 200 de 1967; Acórdão
TCU 976/2005-Plenário; § 4º do art. 54 da Instrução Norma�va/SEGES/MP nº 5, de 26/5/2017, e § 8º do
art. 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações; Parecer nº
2/2016/CPLC/DEPCONSU/PGF/AGU, de 17/3/2016.

 

1. Objeto do Apos�lamento: Cons�tuem objetos desse apos�lamento

1.1.  Re�ficar o 1º apos�lamento para incluir as informações da conta vinculada, conforme
detalhado a seguir:

 

A par�r de 1º de janeiro de 2020  - Correção Auxílio Alimentação - Auxiliar Administra�vo Belo Horizonte/ MG
CONTA DEPÓSITO VINCULADA - RESUMO 

13º (décimo terceiro) salário R$
19.655,00 

Férias e 1/3 cons�tucional R$
28.550,48

Multa sobre o FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado e sobre o aviso prévio
trabalhado R$ 9.438,17

SUBTOTAL R$
57.643,65

Incidência do submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço) cons�tucional de férias e 13º (décimo
terceiro) salário* R$17.437,03

TOTAL R$75.080,67

 

A par�r de 1º de abril de 2020  - Correção Auxílio Alimentação - Auxiliar Administra�vo Belo Horizonte/ MG
CONTA DEPÓSITO VINCULADA - RESUMO 

13º (décimo terceiro) salário R$
19.655,00 

Férias e 1/3 cons�tucional R$
28.550,48

Multa sobre o FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado e sobre o aviso prévio
trabalhado R$ 9.438,17

SUBTOTAL R$



30/12/2021 10:02 SEI/ANTT - 9087418 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12134032&infra_sist… 2/2

57.643,65
Incidência do submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço) cons�tucional de férias e 13º (décimo

terceiro) salário*
R$

16.823,55
TOTAL R$74.467,19

 

A par�r de 1º de julho de 2020  - Correção Auxílio Alimentação - Auxiliar Administra�vo Belo Horizonte/ MG
CONTA DEPÓSITO VINCULADA - RESUMO 

13º (décimo terceiro) salário R$
19.655,00 

Férias e 1/3 cons�tucional R$
28.550,48

Multa sobre o FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado e sobre o aviso prévio
trabalhado R$ 9.438,17

SUBTOTAL R$
57.643,65

Incidência do submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço) cons�tucional de férias e 13º (décimo
terceiro) salário* R$17.437,03

TOTAL R$75.080,67

 

1.2. Re�ficar o 1º Termo Adi�vo para incluir as informações da conta vinculada, conforme
detalhado a seguir:

 

A par�r de 1º de janeiro de 2021 
CONTA DEPÓSITO VINCULADA - RESUMO 

13º (décimo terceiro) salário R$
20.426,11

Férias e 1/3 cons�tucional R$
29.670,58

Multa sobre o FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado e sobre o aviso prévio
trabalhado R$ 9.808,46

SUBTOTAL R$
59.905,15

Incidência do submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço) cons�tucional de férias e 13º (décimo
terceiro) salário* R$18.121,13

TOTAL R$78.026,28
 

2. DESPESAS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

2.1. Não há despesa decorrente para o presente Apos�lamento.

 

EDUARDO JOSÉ MARRA 
Superintendente de Gestão Administra�va

Referência: Processo nº 50500.406095/2019-27 SEI nº 9087418


